PAGE

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2011                                                                                                                                     № 46
Об утверждении перечня имущества

Ярославского муниципального района,

подлежащего  передаче  в собственность
Карабихского сельского поселения
        Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 10.2. положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района», утвержденного решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34, на основании обращения Главы Карабихского сельского поселения от 28.04.2011 № 01-20/572, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества Ярославского муниципального района, подлежащего передаче в собственность Карабихского сельского поселения, согласно приложению.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР пятого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (И.В.Зайцев).

4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                           А.В.Решатов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Муниципального Совета ЯМР

от 29.09.2011 № 46
СОГЛАСОВАНО:                                                                          СОГЛАСОВАНО:

решение представительного                                                          решение представительного

органа Ярославского                                                                      органа Карабихского

муниципального района                                                                сельского поселения

от 29.09.2011 № 46                                                                         от                              №        .

Перечень
имущества Ярославского муниципального района, подлежащего
передаче в собственность Карабихского сельского поселения
	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта недвижимости
	Наименование объекта недвижимости
	Индивидуализирующие характеристики

(общая площадь в кв.м, протяженность в м.)
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5

	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки, ул. Ленина, д. 4
	Жилой дом, в том числе

	1.
	-«-
	квартира № 2
	56,2
	108010295

	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки,

ул. Октябрьская,

д. 1, кв. 1
	жилой дом, в том числе

	2.
	-«-
	Комната  № 4
	36,9
	1101010740

	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки,

ул. Октябрьская,

д. 7
	жилой дом, в том числе

	3.
	-«-
	Квартира № 4
	33,2
	108010132

	4.
	-«-
	Квартира № 5
	29,3
	108010133

	5.
	-«-
	Квартира № 9
	34,4
	108010135

	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки,

ул. Октябрьская,

д. 9
	жилой дом, в том числе

	6.
	-«-
	Квартира № 4
	34,9
	1101010738

	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки,

ул. Школьная, д. 18
	жилой дом, в том числе

	7.
	-«-
	Квартира № 6
	79,5
	108010294

2

	Ярославская область, Ярославский район,     д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1

	жилой дом, в том числе

	8.
	-«-
	Квартира № 1
	30,6
	108010296

	Ярославская область, Ярославский район,     д. Корюково, д. 4

	жилой дом, в том числе

	9.
	-«-
	Квартира № 2
	52,1
	108010384

	Ярославская область, Ярославский район,     д. Корюково, д. 7

	жилой дом, в том числе

	10.
	-«-
	Квартира № 1
	26,1
	108010122

	11.
	-«-
	Квартира № 3
	26,2
	108010123

	12.
	-«-
	Квартира № 4
	25,9
	108010124

	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, Парковый пер., д. 2

	жилой дом, в том числе

	13.
	-«-
	Квартира № 25
	45,7
	108010297

	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, ул. Пушкина, д. 15

	жилой дом, в том числе

	14.
	-«-
	Квартира № 1
	20,9
	1101010505

	Ярославская область, Ярославский район,     п. Нагорный,

ул. Советская, д. 16

	жилой дом, в том числе

	15.
	-«-
	Квартира № 2
	45,0
	1101010684

	Ярославская область, Ярославский район,     п. Щедрино,
ул. Дачная
	жилой дом б/н
	44,2
	108010281

	16.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Щедрино,

ул. Парковая, д. 4
	жилой дом, в том числе

	17.
	-«-
	Квартира № 11
	50,3
	1101010726

3

	Ярославская область, Ярославский район,     п. Щедрино,

ул. Парковая, д. 6

	жилой дом, в том числе

	18.
	-«-
	Квартира № 7
	60,6
	1101010720

	19.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Ананьино

	Здание котельной газовой с оборудованием
	Общая площадь 396,0м²,  год постройки - 1985
	110102039

	20.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Ананьино

	Очистные сооружения
	Год ввода  - 1989
	1101030071

	21.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Ананьино,

ул. Садовая, д. 1

	Наружные сети водопровода (школа)
	Протяженность – 46,0м, год ввода - 1988
	108010469

	22.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Ананьино,

ул. Садовая, д. 1

	Наружные сети канализации (школа)
	Протяженность – 130,0м, год ввода - 1988
	108010470

	23.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Ананьино,

ул. Садовая, д. 1

	Наружные сети теплоснабжения (школа)
	Протяженность – 60,0м, год ввода - 1988
	108010471

	24.
	Ярославская область, Ярославский район,     т/б Белкино
	Здание котельной мазутной с оборудованием
	Общая площадь 100,0м²,  год постройки – 1975, котлы водогрейные – 2шт.
	1101020149

	25.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Гончарово

	Канализационная насосная станция
	Год постройки - 1979
	108010160

	26.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Боровая
	Пешеходный мост через реку Которосль
	Выполнен из металлических конструкций, ширина проезжей части -2,0м, год постройки -2002

	1101030043

4
	27.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки

	Канализационная насосная станция
	Год постройки - 1973
	108010162

	28.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки, ул. Октябрьская, д. 23

	Наружные сети водопровода (детский сад)
	Протяженность -32,0м, год ввода - 1981
	108010463

	29.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки, ул. Спортивная, д. 9

	Наружные сети водопровода (детский сад)
	Протяженность -80,0м, год ввода - 1970
	108010457

	30.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки, ул. Труда,  д. 1 «а»
	Наружные сети водопровода (ЦДТ)
	Протяженность -46,0м, год ввода - 1998
	108010466

	31.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки,
ул. Некрасова, д. 2

	Наружные сети водопровода (школа)
	Протяженность -27,0м, год ввода - 1976
	108010460

	32.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки
	Сети канализационные с напорным коллектором
	Протяженность -8200,0м, год ввода - 1970
	108010161

	33.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки

	Сети канализационные чугунные внешние
	Протяженность -3825,0м, год ввода - 1973
	108010159

	34.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки, ул. Октябрьская, д. 23
	Наружные сети  канализации (детский сад)
	Протяженность -56,0м, год ввода - 1981
	108010464

	35.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки, ул. Спортивная, д. 9

	Наружные сети канализации (детский сад)
	Протяженность -85,0м, год ввода - 1970
	108010458

	36.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки, ул. Труда,  д. 1 «а»
	Наружные сети канализации (ЦДТ)
	Протяженность -78,0м, год ввода - 1998
	108010467

5
	37.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки, ул. Некрасова, д. 2

	Наружные сети канализации (школа)
	Протяженность -211,0м, год ввода - 1976
	108010461

	38.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки, ул. Октябрьская, д. 23

	Наружные сети теплоснабжения (детский сад)
	Протяженность -15,0м, год ввода - 1981
	108010465

	39.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки, ул. Спортивная, д. 9

	Наружные сети теплоснабжения (детский сад)
	Протяженность -45,0м, год ввода - 1970
	108010459

	40.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки, ул. Труда,  д. 1 «а»

	Наружные сети канализации (ЦДТ)
	Протяженность -93,0м, год ввода - 1998
	108010468

	41.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Дубки, ул. Некрасова, д. 2

	Наружные сети теплоснабжения (школа)
	Протяженность -20,0м, год ввода - 1976
	108010462

	42.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Карабиха, ЦРБ
	Здание котельной мазутной с оборудованием
	Общая площадь -34,0м², год постройки – 1965, котлы типа НР-18- 2шт.
	1101020155

	43.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Карабиха, ЦРБ
	Здание котельной газовой с оборудованием
	Общая площадь -106,0м², год постройки – 2007, котел -3компл., горелка -3шт, насос -13шт, клапан -5шт, теплоутилизатор -3шт, бак-аккумулятор -2шт, теплообменник -4шт, труба дымовая -3шт, теплосчетчик -1шт, комплекс учета газа -1 компл., ШРП-1шт.

	1101020126

6
	44.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Карабиха, школа
	Здание котельной газовой с оборудованием
	Общая площадь -136,5м², год постройки – 1957, котел -2 компл., горелка -1шт, насос -7шт, подогреватель – 2шт, бак расширительный – 1шт, клапан -3шт, счетчик газа – 1 шт, принтер с адаптером – 1компл, щит управления – 3шт, пункт распред. -1шт,  щиток освет. -1шт, сигнализация -1компл.,  труба дымовая -2шт.
	1101020136

	45.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Карабиха
	Здание насосной (котельная мазутная ЦРБ)
	Общая площадь – 63,3м², год постройки – 1971, водогрейные котлы -2шт.
	1101020127

	46.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Карабиха, Московское шоссе,

д. 30
	Здание спортзала
	Общая площадь – 468,0м², год постройки – 1999
	01010001

	47.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Карабиха,

ул. Школьная
	Наружные сети канализации (школа)
	Протяженность -1300,0м, год ввода - 1964
	108010340

	48.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Карабиха, ЦРБ
	Мазутное хозяйство (котельная ЦРБ)
	Год ввода – 1999, 2 емкости для резервного топлива
	1101020125

	49.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Карабиха, ул. Полевая, д. 9
	Наружные сети водопровода (детский сад)
	Протяженность -50,0м, год ввода - 1956
	108010551

	50.

	Ярославская область, Ярославский район,     д. Карабиха,

ул. Школьная, д.1 «а»

	Наружные сети водопровода (школа, литер А)
	Протяженность -21,0м, год ввода - 1957
	108010548

7
	51.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Карабиха,

ул. Школьная, д. 1 «а»
	Наружные сети водопровода (школа, литер Б)
	Протяженность -7,0м, год ввода - 1980
	108010549

	52.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Карабиха,
ул. Полевая, д. 9
	Наружные сети теплоснабжения (детский сад)
	Протяженность -100,0м, год ввода - 1956
	108010550

	53.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Карабиха

ул. Школьная
	Наружные сети теплоснабжения (школа)
	Протяженность -63,0м, год ввода - 1957
	108010339

	54.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Кормилицино, ул.Лесная
	Здание котельной с теплотрассой
	Общая площадь -156,6м², год постройки -1975,  протяженность теплотрассы – 1138,91м
	1101020157

	55.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи
	Здание котельной мазутной
	Общая площадь -288,0 м², год постройки -1989
	1101020152

	56.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, у школы
	Здание котельной мазутной с оборудованием
	Общая площадь – 141,0м², год постройки -1985, водогрейные котлы -3шт.
	1101020150

	57.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи
	Незавершенное строительство общественно-культурного центра
	-
	1101020081

	58.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, ул. Пушкина, Б.Октябрьская, Московская, Текстильщиков,  Парковый пер.
	Водопровод (наружная сеть)
	Протяженность – 3561,0м, год ввода - 1933
	1.03.0110

	59.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, ул. Б.Октябрьская,

у дома № 15

	Водопроводно-насосная станция второго подъема
	Общая площадь – 26,0м², год постройки - 1988
	108010010

8
	60.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи
	Канализационная станция № 1
	Общая площадь – 109,1м², год постройки - 1987
	108010009

	61.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, производство № 2
	Канализационные сети
	Протяженность -1135,0м, год ввода - 1987
	108010014

	62.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, ул. Б.Октябрьская,

у д. 9
	КНС
	Общая площадь – 4,0м², год постройки - 1994
	108010016

	63.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи
	Напорная канализация
	Протяженность -2100,0м, год ввода - 1987
	108010015

	64.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, ул. Пушкина
	Наружная канализация
	Протяженность -1234,5м, год ввода - 1941
	108010012

	65.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, ул. Б.Октябрьская
	Наружная канализация
	Протяженность -1420,0м, год ввода - 1953
	108010013

	66.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи
	Незавершенное строительство артезианских скважин  в количестве 6шт.
	-
	1.106.0062-
1.106.0067

	67.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи,

ул. Пушкина, д. 29 «а»
	Наружные сети водопровода (детский сад)
	Протяженность -23,5м, год ввода - 1968
	108010517

	68.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, ул. Пушкина, д. 8 «а»
	Наружные сети водопровода (ЦДТ)
	Протяженность -17,5м, год ввода – 1989
	108010521

	69.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи,

ул. Пушкина,
д. 29 «а»
	Наружные сети канализации (детский сад)
	Протяженность -51,5м, год ввода - 1968
	108010519

	70.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, ул.Пушкина, д.8 «а»
	Наружные сети канализации (ЦДТ)
	Протяженность -1,5м, год ввода - 1989
	108010520

9
	71.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи
	Сеть парового отопления в 1 трубном исполнении
	Протяженность -249,0м, год ввода - 1969
	 108010024

	72.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи,

ул. Пушкина,
д. 29 «а»
	Наружные сети теплоснабжения (детский сад)
	Протяженность -11,0м, год ввода - 1968
	108010518

	73.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, ул. Пушкина, д. 8 «а»
	Наружные сети теплоснабжения (ЦДТ)
	Протяженность -11,5м, год ввода - 1989
	108010522

	74.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи
	Сеть теплоснабжения к КНС № 1 в 2-х трубном исполнении
	Протяженность -65,0м, год ввода - 1987
	108010023

	75.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, ул. Б.Октябрьская, к дому № 9
	Теплотрасса в 2-х трубном исполнении
	Протяженность -264,0м, год ввода - 1988
	108010019

	76.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи
	Теплотрасса горячего водоснабжения в 1 трубном исполнении
	Протяженность -554,5м, год ввода - 1991
	108010020

	77.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, ул. Текстильщиков, до дома № 7
	Теплотрасса от котельной № 2 в 2-х трубном исполнении
	Протяженность -292,0м, год ввода - 1971
	108010021

	78.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, ул. Б.Октябрьская, Пушкина, Парковый пер, Московская
	Теплотрасса теплопроводов отопления жилых домов в 2-х трубном исполнении
	Протяженность -2959,7м, год ввода - 1969
	108010018

	79.
	Ярославская область, Ярославский район,     р.п. Красные Ткачи, ул. Текстильщиков,

д.  № 14
	Трубопровод для теплофикации в 2-х трубном исполнении
	Протяженность -75,0м, год ввода - 1959
	108010022

	80.
	Ярославская область, Ярославский район,     с. Лучинское

	Пешеходная дорожка
	Год постройки -2002
	1101030038

10
	81.
	Ярославская область, Ярославский район,     с. Лучинское
	Наружные сети водопровода (школа)
	Протяженность -100,0м, год ввода - 1971
	108010335

	82.
	Ярославская область, Ярославский район,     с. Лучинское
	Наружные сети канализации (школа)
	Протяженность -1500,0м, год ввода - 1971
	108010359

	83.
	Ярославская область, Ярославский район,     с. Лучинское
	Наружные сети теплоснабжения (школа)
	Протяженность -456,0м, год ввода - 1988
	108010333

	84.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Ноготино, д. 2 «б»
	Наружные сети водопровода (школа)
	Протяженность -210,0м, год ввода - 1961
	108010336

	85.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Ноготино, д. 2 «б»
	Наружные сети канализации (школа)
	Протяженность -350,0м, год ввода - 1961
	108010337

	86.
	Ярославская область, Ярославский район,     д. Ноготино, д. 2 «б»
	Наружные сети теплоснабжения (школа)
	Протяженность -181,0м, год ввода - 1961
	108010338

	87.
	Ярославская область, Ярославский район,     пансионат отдыха «Ярославль»
	Вагончик строительный для персонала КНС с оборудованием
	Общая площадь – 14,0м², год постройки – 1977, каркас металлический, обшит ДВП, автоматика управления насосами
	1101020123

	88.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Речной
	Участок водопровода
	Протяженность -150,0м, год ввода - 1978
	1.04.06

	89.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Щедрино,

ул. Садовая, д. 1
	Наружные сети водопровода (детский сад)
	Протяженность -50,0м, год ввода - 1994
	108010372

	90.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Щедрино,

ул. Центральная,

д. 6 «а»
	Наружные сети водопровода (ЦДТ)
	Протяженность -98,0м, год ввода - 1958
	108010352

	91.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Щедрино,

ул. Садовая, д. 1
	Наружные сети канализации (детский сад)
	Протяженность -200,0м, год ввода - 1994
	108010373

11
	92.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Щедрино,

ул. Центральная,

д. 6 «а»
	Наружные сети канализации (ЦДТ)
	Протяженность -17,0м, год ввода - 1958
	108010353

	93.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Щедрино,

ул. Садовая, д. 1
	Наружные сети тепловые (детский сад)
	Протяженность -16,0м, год ввода - 1994
	108010371

	94.
	Ярославская область, Ярославский район,     п. Щедрино,

ул. Центральная,

д. 6 «а»
	Наружные сети теплоснабжения (ЦДТ)
	Протяженность -48,0м, год ввода - 1958
	108010354

Глава Ярославского                                                                          Глава Карабихского
муниципального района                                                                  сельского поселения

______________А.В.Решатов                                                           ___________ Т.И.Хохлова
«_____»____________2011г.                                                            «_____»____________2011г.